
UCHWAŁA NR XXXIV/239/2020 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1 oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, 
ust. 2a pkt 1, ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 1439) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się, w odniesieniu do nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej w  art.  6j ust.  1  pkt  1  ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439).  

2. Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w ust. 3 lub ust. 4. 

3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne 
są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 26,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej 
daną nieruchomość.  

4. Ustala się stawkę opłaty za niewypełnienie obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
w wysokości dwukrotności stawki określonej w ust. 3, tj. w wysokości 52,00 zł miesięcznie od osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość.  

§ 2. 1. Tracą moc:  

1) uchwała Nr XXIII/159/2012 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 26 września 2012 r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2012 r., 
poz. 3175), 

2) uchwała Nr V/33/2019 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 13 lutego 2019 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Bartoszyce (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. 
z 2019 r., poz. 974). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Ferdycz 



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1 oraz art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,
rada gminy zobligowana jest do wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz określenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi od
właścicieli nieruchomości, zaś niniejsza opłata musi pokrywać koszty systemu gospodarowania odpadami.
Koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi obejmują koszty:

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych,

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych,

3) obsługi administracyjnej tego systemu,

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Obecnie obowiązujące stawki opłat wprowadzone uchwałą Nr V/33/2019 Rady Gminy Bartoszyce z dnia
13 lutego 2019 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie
Gminy Bartoszyce wynoszą 21,00 zł miesięcznie od osoby w przypadku, kiedy odpady komunalne są
zbierane i odbierane w sposób selektywny oraz 41,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkałej,
w przypadku kiedy odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób nieselektywny.

Na podstawie deklaracji złożonych przez właścicieli nieruchomości według stanu na dzień 30.11.2020 r.
liczba osób objętych systemem gospodarowania odpadami komunalnymi w Gminie Bartoszyce wyniosła:
7.846, w tym:

- osoby deklarujące segregację odpadów – 7.444 (95 %),

- osoby deklarujące zbiórkę odpadów w sposób zmieszany – 402 (5 %).

Wpływy z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi (wpływy z deklaracji) w okresie
ostatnich 12 miesięcy (od 01.12.2019 r. do 30.11.2020 r.): 1.947.504,61 zł.

Naliczenia z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi (kwota jaka powinna wpłynąć do
kasy z deklaracji) w okresie ostatnich 12 miesięcy: 2.077.915,00 zł.

Nieuregulowane zobowiązania z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi (deficyt) za
okres ostatnich 12 miesięcy: 130.410,39 zł.

Koszty jakie Gmina Bartoszyce poniosła w okresie ostatnich 12 miesięcy z tytułu odbioru, transportu,
zagospodarowania odpadów komunalnych, funkcjonowania punktu selektywnego zbierania odpadów
komunalnych wraz z kosztami obsługi administracyjnej systemu wyniosły 2.319.418,24 zł.

Aktualne stawki opłat nie zapewnią pokrycia kosztów funkcjonowania systemu w 2021 roku i spełnienia
nałożonego przez ustawę wymogu samofinansowania się systemu gospodarowania odpadami komunalnymi
od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Bartoszyce. W celu ustalenia wysokości
stawki opłaty na takim poziomie, który pozwoli zmniejszyć koszty budżetu jest zwiększenie wysokości
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w następujący sposób:

1) z 21,00 zł na 26,00 zł miesięcznie od osoby za odpady zbierane i odbierane w sposób selektywny,

2) z 41,00 zł na 52,00 zł miesięcznie od osoby za niewypełnienie obowiązku zbierania odpadów
komunalnych w sposób selektywny.

Istotny wpływ na wysokość proponowanej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
mają:

1) brak samofinansowania się systemu gospodarowania odpadami na terenie gminy (zmniejszająca się
liczba mieszkańców wraz z jednoczesnym wzrostem ilości odpadów komunalnych powstających
na posesjach),

2) wzrost opłat za korzystanie ze środowiska,

3) obowiązek wprowadzenia procedur szczegółowej kontroli przestrzegania przez mieszkańców zapisów
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bartoszyce w zakresie segregacji odpadów
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne, tj. odnotowywania faktu braku segregacji,



odbierania odpadów jako zmieszane oraz powiadamiania o wyniku kontroli gminę oraz każdego właściciela
nieruchomości,

4) podniesienie opłat za zagospodarowanie poszczególnych frakcji odpadów komunalnych przez Zakład
Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. w Olsztynie obowiązujących od 1 sierpnia 2020 roku,
a także planowany wzrost opłat za zagospodarowanie odpadów od 1 stycznia 2021 r.
Zgodnie z obowiązującym cennikiem wprowadzonym uchwałą Nr XXXVII/2020 Nadzwyczajnego
Zgromadzenia Wspólników Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. w Olsztynie z dnia
1 października 2020 r. w sprawie zatwierdzenia wysokości opłat za świadczenie na terenie gmin
macierzystych powierzonych Spółce usług w zakresie zadań użyteczności publicznej, stawki opłaty za
zagospodarowanie odpadów komunalnych w porównaniu do stawek opłat obowiązujących od stycznia do
lipca 2020 roku przedstawiają się następująco:

Lp. Kod i nazwa odpadu
Stawka jednostkowa
w okresie 01.2020-

07.2020 netto [zł/Mg]

Stawka jednostkowa
od 01.08.2020 netto

[zł/Mg]

1.
20 03 01 - Niesegregowane (zmieszane)
odpady komunalne

465,00 525,00

2. 15 01 07 - Opakowania ze szkła 1,00 50,00
3. 16 01 03 - Zużyte opony 560,00 560,00

4.
17 09 04 – Zmieszane odpady z budowy,
remontów i demontażu inne niż wymienione w
17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03

850,00 850,00

5. 20 01 01 - Papier i tektura 1,00 50,00

6.
20 01 23* - Urządzenia zawierające freony
(kompletne)

500,00 500,00

7.
20 01 35* - Zużyte urządzenia elektryczne i
elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21
i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki

500,00 500,00

8.
20 01 36 - Zużyte urządzenia elektryczne i
elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21,
20 01 23 i 20 01 35

500,00 500,00

9. 20 01 39 - Tworzywa sztuczne 1,00 50,00

10.
20 01 99 - Inne niewymienione frakcje zbierane
w sposób selektywny (popiół)

280,00 280,00

11. 20 02 01 - Odpady ulegające biodegradacji 360,00 360,00
12. 20 03 07 - Odpady wielkogabarytowe 550,00 790,00

W myśl art. 6k ust. 2a pkt 1 ww. ustawy stawka opłaty na poziomie 26,00 zł od osoby za odpady
zbierane i odbierane w sposób selektywny nie przekracza 2 % przeciętnego miesięcznego dochodu
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem – za mieszkańca. Natomiast zgodnie z art. 6k ust. 3 podwyższona
stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny stanowi dwukrotność stawki za zbieranie
odpadów komunalnych w sposób selektywny.

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione.


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

